Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

18.05.2024                    №2/12

г. Верхняя Салда

ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

Присутствовали:
председатель комиссии: Чукавина Е.П. – директор «ДЮЦ», председатель Комиссии
члены комиссии:

Долбилова Ю.С.- заместитель директора, заместитель председателя Комиссии;

Печагина В.М. – педагог-организатор, секретарь;

Гришина О.В. – педагог ДО;

Монахова Е.А. – кладовщик

Повестка заседания:

1. О мониторинге качества предоставляемых услуг путем опроса родителей (законных

представителей).

2. Принятие мер по недопущению нарушений Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации», ознакомление с памяткой «О запрете дарить и получать подарки».

3. Итоги работы по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2

квартал 2024 года.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали заместителя директора, заместителя председателя комиссии

Долбилову Ю.С., которая представила информацию о результатах мониторинга качества

предоставляемых услуг, проведенного путем опроса родителей (законных представителей) обучающихся.

В ходе опроса была отмечена в целом положительная оценка деятельности учреждения, фактов

нарушений прав обучающихся и их родителей, а также жалоб коррупционного характера не выявлено.

Полученные результаты свидетельствуют о прозрачности и открытости деятельности учреждения.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Чукавину Е.П., которая напомнила

членам комиссии о необходимости строгого соблюдения требований Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», а также антикоррупционного законодательства. Проведено

ознакомление с памяткой «О запрете дарить и получать подарки», разъяснены основные положения,

касающиеся недопустимости получения вознаграждений, подарков и иных выгод в связи с исполнением

должностных обязанностей.

3. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Печагину В.М., которая представила

информацию об итогах реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2 квартал 2024

года. В ходе доклада было отмечено, что мероприятия, предусмотренные Планом, выполнены в

установленные сроки. Нарушений антикоррупционного законодательства, а также обращений граждан и

работников по вопросам коррупционных проявлений в отчетном периоде не зафиксировано. Работа по

противодействию коррупции в учреждении носила системный и профилактический характер.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Регулярно проводить статистику и анализ анкет результатов опроса родителей, усилить

контроль за обработкой информации.

2. Провести разъяснительную работу среди сотрудников, родителей обучающихся о запрете

сбора денежных средств в творческих объединениях. Взять под контроль исполнение данной

рекомендации. Довести до всех сотрудников «ДЮЦ», что жалобы и обращения граждан по

вопросам неправомерности действий работников «ДЮЦ» и склонения к коррупционным

правонарушениям будут наказываться в соответствии с законодательством РФ,

4. Долбиловой Ю.С. разместить информацию и отчет за 2 квартал на сайте «ДЮЦ» в разделе

«Противодействие коррупции».

Директор "ДЮЦ"                                                                                 Чукавина Е.П.